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Medlem vilde gøre en Sammenligning mel- 
lem den Tekst, der * staar i den nu ved- 
tagne Finanslov, og dén Tekst, , der har 
s ' t  i tidligere Finanslove' angaaende 
dette Forhold. Jeg skal da oplyse, at 
Teksten i den nu vedtagne Finanslov un- 
der Konto L. a r  lyder såal'ed<'. es, 홢Anskaf- 
felse og Istandsættelse &f Generer og an- 
dre Håandyaåben, ArJ;Ï1aturs!1ger samt 
Cykler 210,000 Kr.", og da Karabiner til 
Rytteriet ere Haandvaabèlf lige saa godt 
som Geværer til Fo df ólke, 't' saa er jeg i 
Overensstémnielsé med, hvad der staar i 
Finansloven, n a a r  jeg vælger frit mellem 
at lave Karabiner til Rytteriet eller Ge- 
værer til Fodfolket. Men jeg har ment, det 
var hensynsfuldt, da vi hidtil kun have 
fabrikeret Geværer til Fodfolket, at sige 
til Udvalget: Jeg tror, vi have saa mange 
Geværer nu, at vi kunne , forsvare at 
standse Fabrikationen 1 deraf i to Aar for 
at tilvejebringe'de 2,900 Karabiner, som 
ere nødvendige for Rytteriet, Men i den 
tidligere Tekst 홢 jeg anfører her Finans- 

; loven for 1906^-07 - -  havde Konto L. a. 
følgende Ord lyd : , .  Anskaffelse ; og Istand- 
sættelse af Geværer og andre Haandvaa- 
ben og Vedligeholdelse af dè t i l  Afdelin- 
gerne udleveredeArmåtursager sàm t tilCykler 
til Hærens Brug 113,500 Er," - At Kontoen 
er bleven forhøjet, er sket ved, at man 
fra det ekstraordinære Budget paa § 26 
har overført 57,000 Kr. til deri ordi- 
nære Konto i Henhold ; til den Fordring, 
der er stillet til Regeringen om, at Finans- 
loven skulde formes saaledes, som den nu 
,ër formet. De 50,000 Kr. vare tidligere 
anvendte til Geværer og de 7,000 Kr. til 
Anskaffelse af Cykler. Forholdet er" altsaa 
det, at Teksten paa dé tidligere Finans- 
love og den nuværende Finanslov er om- 
trent enslydende. Dét er en Bevilling, en 
Bemyndigelse for Ministeriét til at an- 
skaffe Geværer, Haandvaaben, Armatur- 

:, I I Säger, Cykler o. si v., og' da Karabiner 
som sagt ere Haandvaaben lige saa godt som 
Geværer, anser Krigsministeriet sig for 
berettiget til at benytte denne Konto saa- 
ledes, som den er anvendt. Men jeg hår 
loyalt ønsket åt': forhandle med d e t  ærede 
Finansudvalg der.om, og Flertallet har ikke 

I haft nogen Indvending at. g ø r e ;  :  '  ; 
,,홢 Naar det ærede Medlem nu minder om, 

at Krigsministeriet, da man forhandlede 
Spørgsmaalet om det Antal Geværer, 
dér er nødvendigt for Hæren, opgav 81,000 
som dét Antal, man maatté naa til, skal 
jeg gøre opmærksom paa, at derefter er 
Hærloven bleven vedtaget, men den har 
forøget den aarlige Rékrutudskrivning med 
1,500 Mand, og endvidere har den fastsat 
èn, Bestemmelse bin; at i Krigstilfælde, i 
Mobiliseringstilfælde, kan man benytte fri- 
villige Korps og oprette en jjaÙdstorm. 
Det er dog Krigsministeriets Pligt, hvis den 
Ulykke skulde indtræde, at vort Land vår 
nødt til: at værge sin Neutralitet, i rette I 
Tid at sørgë for, at de nødvendige Be- 
holdninger ere til Stede, for at alle 'de 
Magtmidler, som lovligt ifølge Hærloven 
kunne udfoldes, ogsaa kunne anvendes, og 
dé vedkommende kunne være forsynede 
med de Vaaben, som, de absolut maa være 
forsynede med. Derfor anser jeg det for 
nødvendigt efter de Overvejelser, der ere 
foretagne i Krigsministeriet, at Beholdnin- 
gen maa være henimod 100;000 Geværer. 
Om den skal være nogle Tusinde mere eller 
mindre, er noget, vi altid kunne tale om, 
men i dette Øjeblik maa jeg anse det for 
nødvendigt, at man fastholder den Bestem- 
melse, åt Beholdningen skal have omtrent 
den Størrelse, jeg her .har tilladt mig at 
nævne'. '홢 T ';;; 

Men det Spørgsmaal er jo afgjort, og 
dét er overflødigt at fortsætte en Forhand- 
ling derom. Det Spørgsmaal, der har In- 
teresse i Øjeblikket, er Spørgsmaalet om 
Taarbook-Fortets Beliggenhed. Fra Krigs- 
ministeriets Side er dér iriteti i Vejen for 
at opføre Fortet der, hvor det en Gang 
er bestemt, at det skal ligge. Der kan 
være Tale om en Hensynsfuldhed mod Be- 
folkningen derude, der føler sig bi'rdstliol- 
den ved, at man lægger et Fort saa nær 
ved de mange Beboelser, : der ligge der; 
og hvis Rigsdagen med mig vil være enig 
om at imødekomme dette Ønske, vil jeg 
forhandle med Finansudvalget; derom. Det 
Parti, hvortil jeg hører, vil ikke alene gøre 
nogen Forandring, det føle vi ikke Trang ' 홢 ' 홢 
til, men kunne alle Partier her enes om at 
gøre denne Forandring af Hensyn til Be- 
folkningen skal det ikke møde Modstand 
fra min Side. 
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